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Ahoj, praskoťáci!
Tešíte sa na leto? Už sa nezadržateľne blíži. 
Vo  vzduchu cítiť jeho vôňu. Už  máme za sebou
koncoročné písomky. Ak keď sa nám už učiť určite 
nechce, treba vydržať! Odmena bude úžasná. 
Dva mesiace prázdnin!!!!
Dva mesiace nebudeme musieť robiť úlohy, nebudeme čítať, písať, 
počítať, vlastne nebudeme robiť nič, len a len leňošiť. Krásna predstava, 
čo? Tak to tu rýchlo v školičke v tomto školskom roku ukončime! Držíme 
vám palce, aby ste koncoročný zhon zvládli v zdraví a v pohode, aby ste si 
opravili, čo sa opraviť dá a aby ste boli spokojní s vysvedčením. 
Nezabudnite pritom trošku aj relaxovať. Hoci aj s naším časopisom.

Príjemné praskotanie a potom aj príjemné prázdninovanie!
 r. r. 

  

Takto sme oslávili svoj sviatok - MDD

Naši deviataci nám pripravili deň 
plný hier a zábavy. Bolo to super!!!

A K U   Ď   J E M E!A K U   Ď   J E M E! A K U   Ď   J E M E!

Aj sme si zatancovali
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Projektové stretnutie v Nemecku
V dňoch 19. - 23. mája 2014 sa 
uskutočnilo posledné medzinárodné 
projektové stretnutie v nemeckom 
Duisburgu. Zúčastnilo sa ho 5 žiakov a 3 
učitelia našej školy. Týmto stretnutím sa 
ukončil trojročný projekt medzi 
partnerskými školami z Turecka, Poľska, 
Portugalska, Nemecka a Slovenska v 
rámci projektu Comenius. 
Všetkým žiakom a učiteľom ďakujeme 
za reprezentáciu našej školy i obce. 

Otvorená hodina pre rodičov
V mesiaci marec sme pozvali rodičov k nám, do 2. B triedy na otvorenú hodinu. Pani 
učiteľka všetkých privítala. Ukázali sme rodičom, ako sa učíme aj ako poslúchame. 
Prečítali sme im rozprávku O červenom smreku. Aj rodičia ukázali, ako nám pri učení 
pomáhajú.  Táto hodina sa nám veľmi páčila. Dúfam, že sa páčila aj pani učiteľke. Asi áno, 
veď sa usmievala. Rodičia boli veľmi šťastní, lebo videli, že všetci poslúchame. No, 
vlastne, keď nie sú v triede rodičia, občas sa nám poslúchanie aj nedarí. Ale - snažíme sa.

Louise, 2.B

Plavecký výcvik
V dňoch, keď ste vy sedeli v laviciach a trápili sa nad učením, my, štvrtáci, sme si močili 
svoje telá v bazéne v Prievidzi. Bolo to týždeň pred veľkonočnými prázdninami. Aj keď 
sme sa dve hodiny učili, bolo výborne. Prvý deň sme pani trenérke ukázali, čo vieme 
plávať. Niekto vedel kraula, znak a 
niekto aj prsia. Väčšina z nás už 
plávať vedela. Na druhý deň sme už 
začali so zdokonaľovaním. Okrem 
toho sme sa učili aj skákať do vody, 
potápať sa, hrali sme rôzne hry. 
Najviac sa nám páčila "bomba" a 
"špagety". Veľmi sme sa pritom 
nasmiali. Plávanie sme zvládli všetci. 
Zaujímavý bol aj predposledný a 
posledný deň, kedy nás čakali súťaže. 
Tu sme zistili, kto je najlepší plavec, 
kto najlepší lovec pukov. Na tento 
plavecký budeme dlho spomínať.

Pavlinka, 4.A, Christy, 4.B
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Spoznávame krásy nášho kraja
Jednu peknú aprílovú sobotu sa konal turistický 
krúžok. Z Kanianky sme mali naplánovanú 
turistiku do Novák. Prešli sme do Bojníc cez hory 
a vyšli sme pri Kalvárii nad Bojnicami. Dlhými 
schodami sme sa dostali do kúpeľov v 
Bojniciach.  Naša ďalšia cesta viedla 
cyklistickým chodníkom, ktorý spája Opatovce 
nad Nitrou a Nováky. Na ihrisku v Novákoch sme 
sa pohrali a počkali sme na vlak do Prievidze. 
Odtiaľ sme sa vyviezli autobusom do Kanianky a 
rýchlosťou blesku na trampolínu ku kamarátovi 
Aďovi. Hoci sme boli trošku unavení, trasa sa nám veľmi páčila. Vlastne - celý deň bol 
super.                                                                                                        Juraj Lubik, 3.B

6. A  na  výlete
28.mája 2014 sme sa vybrali na výlet do okolia mesta Žilina. Bola s nami pani učiteľka 
Masárová a maminy našich dvoch Maťov. Najskôr sme navštívili Valaskú Belú. Tam sme 
si pozreli sklársku dielňu. Vyzeralo to, ako keby sme išli do obyčajného domu. Ale vnútri 
to bolo veľmi pekné. Všade okolo bolo veľa pekných sklenených výrobkov. Pán sklár, 
ktorý nám všetko ukazoval, bol veľmi milý. Videli sme, ako sa sklo dá vyfukovať, 
naťahovať, formovať, farbiť, dokonca aj strihať. Ešte pred odchodom sme si mohli kúpiť 
na pamiatku nejaký sklený výrobok. A naše "dospeláčky" dostali od pána sklára darčeky. 
Nastúpili sme do autobusu a cestovali ďalej do Čičmian. Tu sme boli na prehliadke 
Radenovho domu. Videli sme, ako ťažko žili obyvatelia Čičmian. Asi nikto z nás by si 
nevedel predstaviť život v tej dobe. Ale bolo to celkom zaujímavé. Naša sprievodkyňa 
nám rozprávala a ukazovala rôzne zaujímavosti. Napríklad, ako sa v tej dobe ľudia 
obliekali a ako žili. Dozvedeli sme sa, že čičmanské ženy vedeli výborne vyšívať. Ich 
oblečenie bolo veľmi pekné. Naša cesta viedla ďalej do Žiliny. Tu sme išli do nákupného 

centra MAX. Cestou naspäť sme sa 
zastavili ešte v Rajeckých Tepliciach. 
Prešli sme sa po námestí, dali sme si 
zmrzlinu. Niektorí si hodili peniaz do 
fontány šťastia. Tobiasovi tam padla 
celá peňaženka. Asi bude mať veľa 
šťastia. Cesta domov bola veľmi 
zábavná. Veľa sme sa nasmiali. Celý 
výlet sa nám páčil a o deň neskôr sme 
sa asi všetci zhodli na tom, že to bol 
najlepší školský výlet, aký sme mali.
 

Bianka Jakubčíková a 
Kajka Erneyová, 6.A
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Skrášľujeme svoje okolie
22. apríla sme si pripomenuli Deň Zeme. Naši žiaci spolu s pani učiteľkami sa 
rozhodli skrášliť okolie našej školy. Každá trieda mala na starosti "svoj" kúsok 
školského dvora. 
A takto sme sa činili: 

Nina a Sabína, 5.B

Prváci z 1.A vyzbierali okolo 
školy papiere

Prváci z 1.B si založili 
bylinkovú záhradku

Štvrtáci vyzametali priestor 
pred vchodom do budovy 

školy

Piataci upravili 
priestor medzi 

pavilónmi
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Spomíname na začiatok jari
Veľká noc

Každý prežíva tieto sviatky jari inak. Dievčatá maľujú vajíčka 
a chlapci pletú korbáče. Všetci chlapci sa tešia na to, ako budú 
oblievať dievčatá. Dievčatá si pripravujú záložný plán, kde sa 
skryjú.

Môj záložný plán nevyšiel. 
Tento rok som zažila až dva hrôzostrašné zážitky. Ocitla som sa 
vo vani pod studenou vodou aj som pocítila, ako veľmi studená 
je voda z potoka. Zvládla som až 10-litrové vedro. Trošku som 
bola na kúpačov nahnevaná, ale ukľudnila som sa myšlienkou, 
že budem zdravá po celý rok. Hapčííííí!!!!

Maťka, 4.A
A ako spomínam na oblievačku ja?
Bola celkom zábava ako baby pišťali. Ale, čo neurobíte pre ich zdravie? Maťka to vedro 
schytala preto, lebo sa veľmi vzpierala. Oblievať som chodil s ocinom. Okrem tohto 

"vedrového zážitku" mi v hlave zostal ešte jeden. Bola to finta 
na spolužiačku Pavlinku. Keďže nebola doma, počkali sme si 
na ňu u nich. Ocino sa schoval za dvere a v nestráženom 
okamihu ju oblial vedrom so studenou vodou. A prišla práca 
pre mňa a môj korbáčik. Poriadne som ju vyšibal, aby bola 
šikovná po celý rok.

Arnie Patrik, 4.A

Šmolkovia
Šmolkovia idú v hore, 
zabraní v rozhovore.
Točia sa na kolese, 

hlboko v temnom pralese.
Smejú sa pre ľudí, 

ale smiech ich prebudí.
Modrý krém jedia, veľmi im chutí. 

Športovali ihneď z jari,
na rybníku sa vtedy kryhy 

roztápali.
Majú veľký zvonec
a rýmov je koniec.

Jurko, 3.B

Okrem Andrejka Šušola, 3.B  máme v 
redakčnej rade ešte jedného praskoťáka, 
ktorý píše básničky. Je ním Jurko Lubik tiež 
z 3.B. A tu je jeho prvá...
A ponúkame vám k nej aj obrázok na 
vymaľovanie.
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A máme za sebou krásny mesiac, v ktorom sme si pripomenuli aj 
sviatok našich mamičiek. Je to ....... (odpoveď je v tajničke)

Ďakujem, mamička
Vychovala si ma,  keď som bol maličký.

To robia na svete všetky mamičky. 

Mamička, mamička, som na teba pyšný.
Ak ja chcem ríbezľu, dáš mi tri kilá višní.

Si najlepší človek na celom svete.
Nebuďte prekvapení, iste to všetci viete.

Ďakujem mamičky, ďakujem vám,
odomňa veľká vďaka za všetky deti 

dnes patrí vám.

Andrejko Šušol, 3.B

- Jurko, vymenuj štyri zemské živly.
- Oheň, vzduch, zem a ....a.... a... 
- Noooo ...  - pomáha mu pani 
učiteľka - Čím si umývaš ruky?
- Aháá! Mydlo!

Ako zabavíte blondínku na celý deň?
Postavíte ju pred zrkadlo a poviete 
jej,nech hrá Kameň, papier, nožnice, 
kým nevyhrá.

prip a
la:

r vi
 

Ch
s

B

ri ty, 4.
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Rodina

Moja milá rodinka,
sestra, ocko, maminka,

Ocino ma naučil, 
ako upiecť bochník chleba.

Niekedy sa na mňa hnevá,
ale len keď je to treba. 

Mamina ma naučila
zase robiť palacinky.

Niekedy sú také dobré,
až mi na ne tečú slinky. 

Sestrička ma naučila 
piecť umelé kura.

Rodičov občas hneváme,
niekedy až zúria. 

Okolo nás veľký kruh,
čo nás všetkých objíma.
A ten všetci nazývajú, ...

nazývajú RODINA.

Andrejko Šušol, 3.B

Viktória Zmeková, 2.A trieda

V mesiaci jún sme sa predstavili našim rodičom na 
akadémii ku Dňu rodiny. Programom sme pozdravili naše 
mamičky ku Dňu matiek, ocinov ku Dňu otcov a my sme 
oslávili  Deň detí. Čo to vlastne rodina je? 

d
Ro

in
a

DFS Kolovrátok

DSZ Pramienok
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Láska
Lááááska .... Čo to vlastne je? Veľmi 
ťažko sa to dá povedať v jednej vete. 
Poznáme lásku medzi človekom a 
zvieraťom. Je to, keď máš veľmi rád 
nejaké zvieratko. Ste ako dvaja 
nerozluční kamaráti. Deň bez neho by 
vôbec nebol veselý. Ďalšia láska je 
medzi dobrými kamarátkami. 
Prežívame ju s kamoškou, s ktorou 
máme veľa spoločného. Spolu sa 
h r á v a m e ,  n a v š t e v u j e m e  s a ,  
oslavujeme, bláznime sa, rozprávame 
si tajomstvá, ... Nesmieme zabudnúť 
ani na lásku rodičov ku nám, deťom. 
Majú nás veľmi radi. Starajú sa o nás, 
robia nám desiatu, obedy, kupujú nám 
hračky, oblečenie, keď nám je 
smutno, rozveselia nás. Občas sa s 
nami aj zahrajú. Páči sa nám aj ich 
pohladenie a vystískanie. A ešte jednu 
lásku spomenieme. Je to láska medzi 
chlapcom a dievčaťom. Aj tá je veľmi 
pekná. Spolu prežívajú chvíle veselé i 
smutné. 
Bolo by super mať všetky lásky 
odrazu, nemyslíte?

Natálka a Kika, 4. A

ŠKOLA BUDÚCNOSTI

Hurá, hurá, hurá ... 
Spadla na nás rúra ...

Zdá sa, že sme plní radosti,
ocitli sme sa v škole budúcnosti.

Plaváreň v nej veľkú máme, 
radi sa v nej zdržiavame. 

Vedľa školy tenisové kurty,
hrajú na nich aj najmenší špunti.

A čo naše triedy?
Tie sú celkom bez farebnej kriedy.

Slúchadlá i tablet nový,
nikto tam nič nevraví.

Poriadok v tej škole vládne,
aj keď občas šupka z banána tam spadne.

Príma ľudia, to je bomba,
netancuje sa však ani zumba.

Zdá sa, že vládne pokoj tam,
samé ticho, každý sám.

A to stále?
Tak to bude navždy?

to je čas radosti?
Áno, veď sme v škole budúcnosti!

Rytier, kráľ i vznešené dámy,
chýba nám stretnutie s týmito postavami.

Skok do rečí i do piesku,
skončili sme až v Tunisku. 

Láska, šťastie, pohoda,
to je heslo naše,
pridajte sa k nám
a bude aj vaše.

Hurá, hurá, hurá ...
Spadla na nás rúra .... 
Dnes sme plní radosti,

vrátili sme sa zo školy budúcnosti.

Adriana Hollá, 6.A

Jedna blondínka dáva druhej hádanku.
Prvá: Je to hnedé, má to štyri nohy a chvost.
Druhá: Už viem, je to pes!
Prvá: Ešte som nedopovedala - a šteká to.
Druhá: Aha, tak to už neviem.

Učiteľ sa pýta v triede:
- Čo je vietor?
- Výdych, čo sa ponáhľa!

E
u

óp
a

v
š

o
r

 
 

k
le
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Naši a môj chalan sa nemôžu navzájom vidieť. Čo mi poradíte?  Zariaď, aby sa stretli po tme!
Naši sa chystajú podrobiť môjho chlapca výsluchu tretieho stupňa ... Opatri mu dobrého 
advokáta.
Ako mám ocina presvedčiť, aby môjmu chlapcovi dôveroval?  To je jednoduché: stačí 
povedať, že  to  nie  je tvoj chlapec.
Prečo si musím na všetko žiadať od rodičov povolenie? Mimochodom, kto ti dovolil sťažovať 
sa?
Ako  mám obmäkčiť ľadové  srdcia  rodičov? Daj ich  roztopiť do tepla. 
Ako sa mám brániť, keď ma učiteľ na hodine vyvolá? Odmietni odpovedať v neprítomnosti 
advokáta. 

T E S T Í K

A opäť vám prinášame niekoľko zábavných rád.
(od Christy, zdroj: knihy Witch)

AKÝ SI TYP BABY?AKÝ SI TYP BABY?

Ahojky, tento testík vám prezradí 
vašu povahu. 

Pripravili: Christy a Pavli, zdroj: net

1. Ktorá z týchto osobností ti je 
najsympatickejšia?

a/ Avril Lavigne
b/ Olsens Twins
c/ Pink

2. Čo by si urobila, ak by si tvoja naj 
kamoška kúpila rovnaké tričko ako 
ty?

a/ Najskôr by mi to vadilo, ale 
určite by som jej nevynadala

b/ nič, radi sa obliekame 
rovnako

c/ vynadala by som jej

3. Ktoré zviera sa ti najviac páči?
a/ pes
b/ roztomilé mačiatko
c/ lev

AKÝ SI TYP BABY?

 

 

VYHODNOTENIE:
Najviac odpovedí a/
Si  totálny kľuďas, nič ťa nerozhodí. Máš v sebe 
kúsok rebelky ale aj dámy. Prirovnáme ťa k Avril 
Lavigne.
Najviac odpovedí b/
Ty si taká bábika. Zaujíma ťa všetko zo sveta dievčat. 
Si milé nežné stvorenie ako Olsenky. 
Najviac odpovedí c/
Si rebelka ako má byť. Netrápia ťa trápne barbíny, čo 
sa chcú ukazovať. Ty máš rešpekt a máš na háku 
tých, čo ťa nepochopia. Ale tých je naozaj málo. 

4. Ktoré z týchto vecí nosíš najradšej?
a/ tričko a rifle, len nech sa v 

tom cítim v pohode a som IN
b/ sukňu a všetko podľa 

najnovšej nódy
c/ nedbám na oblečenie, len na 

to, ako sa v tom cítim

4. Aké DVD by si si požičala na 
víkend?

a/ nejakú poriadnu komédiu, 
napr. Božský Bruce

b/ niečo o láske alebo o 
dievčatách, napr. Protivné sprosté baby

c/ brutálny horor, rada sa bojím, 
napr. Texaský masaker
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Ahoj, kamaráti! Nebojte sa, nezabudli sme ... 
Aj v tomto čísle časopisu vám predstavíme 

nového koníka. 

 

ripravili: 

p
Ninka, Ivo ka  

n
,

S bi, 5.B
a

Váš syn je milý, snaživý a učenlivý, 
ale zoberte mu, prosím, tú zbraň!!!

Muž volá do pohrebnej služby:
- Potrebujem truhličku nízučkú, ale 
dosť širokú.
- A na čo takú?
- Ále, môjmu kamarátovi sa neotvoril 
padák.

- Oci, kde sú Krkonoše?
- Ja neviem, mama stále niečo 
upratuje.

Dve babky sa rozprávajú na ulici: 
- Tá naša mládež je na tom zdravotne 
horšie ako my. Vnúčik spomínal, že už 
polovica jeho triedy má tablety. 



Letné osvieženieLetné osvieženie
Uvažovali ste už nad tým, že si vyrobíte vlastnú 
zmrzlinu, ale nevedeli ste do nej prísady? Ak áno, 
prinášame vám postup spolu s ingredienciami:

Potrebujeme:
5 dl mlieka, 150 g kryštálového cukru, 10 g 
maizeny,  1 žĺtok, 50 g čokolády.

Ako na to:
Do 3 dl mlieka si dáme kryštálový cukor a 
privedieme do varu. V ostatnom mlieku 
rozmiešame maizenu, žĺtok a zmäknutú čokoládu, 
prilejeme k vriacemu mlieku a za stáleho miešania 
chvíľu povaríme. Zhustnútý krém necháme 
vychladnúť, vložíme do mrazničky a necháme 
zmraziť. Môžeme podávať v pohári, ale aj v 
kornútkoch. 

zdroj: net

Letné osvieženie
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Prázdniny

Koniec roka školského 
býva trochu zlý.

Keď dostanem dvoječku,
nie som spokojný.

Končí sa nám školský rok,
do školy už ani krok!

Keď vykročíme zo školy, 
už nás hlava nebolí.

Zatvorí sa školská brána 
za nami,

ahojte, letné prázdniny!

Jurko Lubik, 3.B

Sen o prázdninách

Keď sa začnú prázdniny, to bude zábava!!! Chcel by som vyskúšať veľa vecí. Môžno 
pôjdeme k moru a na dne objavím pirátsky poklad. Možno nasadnem do rakety a 
poletím na neznámu a vzdialenú planétu, na ktorej žijú trojokí zelení mimozemšťania. 
Alebo vynájdem robota kuchára pre maminu. Bude jej pomáhať. Alebo pôjdem do 
Južnej Ameriky a v pralese nájdem nejaký nový druh zvieraťa, či pomôžem slávnym 
detektívom lúštiť záhady. Chcel by som objasniť záhadu Bermudského trojuholníka. 
Zúčastniť sa na čarodejníckej porade alebo sa stať vládcom svojho vlastného sveta. 
Chcel by som cestovať krížom - krážom po svete. Možno sa mi niektorý sen splní a  
stane sa skutočnosťou.                                                                               Andrejko, 3.B

Natálka,
Kika, 4.A



TOP 10TOP 10TOP 10
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Maľované čítanieMaľované čítanieMaľované čítanie

Arnie Patrik, 4. A

Dedko vyloví zlatú 
rybku a tá mu hovorí:
- Keď ma pustíš, splním 
ti tri želania.
Dedko sa usmeje a 
vraví:
- To ti nepomôže, ja som 
kúzelný deduško!

Dankova mama sa 
rozpráva s holohlavým 
pánom. Danko 
pribehne k mamičke a 
pýta sa jej:
- Mami, prečo má ten 
pán bosú hlavu?

Anička pije po prvýkrát 
kyslé mlieko. Hovorí 
mamičke: 
- Mami, tá krava bola 
asi po záruke!

Pýtajú sa detí v škole:
- Ako sa voláš?
- Janko.
- A čím chceš byť?
- Neviem. 
- A ty sa ako voláš?
- Neviem.
- A čím chceš byť?
- Policajtom.

re

Žiak: P
páčte, 

m

a

ne mešk
l 

autobus.

it
:

Uč eľ  Nečakám, 

 t

vystúpim, lačím!
a

 o

 keď

Ži k: A
č  potom,

 

to vypočítam?

Uč eit ľka: 

č
a te

!

Za ni s
 šiť
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Hudba, časť nášho života
Každý má rád hudbu. Niekomu pomáha ukľudniť myseľ, niekoho naštartuje tým 
správnym smerom. Ku akým ľuďom patríte vy? Aj vy máte svoju obľúbenú 
pesničku? Pokúsili sme sa zostaviť rebríček Top 10 naj pesničiek. A dávame vám 
možnosť dať niektorej z nich svoj hlas. Ak sa tu vaša pieseň nenachádza, máte 
možnosť napísať ju na kupón a vhodiť ju do schránky - Artíka. v budúcom čísle sa 
dozviete niečo o víťazovi dnešnej hudobnej ponuky. 

  

N Á V R A T K A 

Meno: ......................................
Trieda: ..................
Hlas dávam piesni číslo: ..............
Moja obľúbená pesnička: .....................................................................
.............................................................................................................

lň,
Vypods

ihni,
trvho

 do konca 

ď

júna do Artíka!

pripravili: 
Nina, Sabi, Ivonka, 5.B
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Otázka: 
Ako  sa volá starosta 

našej obce? 

OTÁZKA
ZA 

EURO

OTÁZKA
ZA 

EUROVhoď správnu odpoveď 
do schránky na chodbe 

pri jedálni do konca 
júna a vyhraj

r

 
u ú

Sp ávna odpoveď na min l  

otázku bola: l"A ica v krajine zázrakov". 
M

1 euro y a
 v hr l Jakubko arko 

zo 4. A triedy. 

 

  Raz sme mali na slovenčinu urobiť projekt. Mojej 
spolužiačke sa ten môj strašne páčil a tak mi ho stále brala z 

lavice a obzerala si ho. Keď do triedy prišla pani učiteľka, 
spolužiačka mi projekt nechcela vrátiť, a tak som jej povedala, že na rande s 

ním môže ísť inokedy. Vtedy mi ho vrátila. 
Asi o dva týždne mi prišla SMS. "Nezabudni na to rande zajtra 
o tretej!!! :-D"
Úúúúha!!!! Otvorila som oči a rozbúšilo sa mi srdce. Bolo to 
neznáme číslo. Myslela som si, že sa ku mne tá SMS dostala 
omylom. Ja a moja naj kamoška sme sa snažili na to číslo asi 3-
krát dovolať. Nikto nedvíhal, preto sme to vzdali. Neskôr ten 
"niekto" zavolal z toho čísla mne. Obidve sme začali tuho 
premýšľať: Zdvihnúť? Nezdvihnúť? Čo rýchlo urobíme?ˇA čo 
ak sa v mobile ozve hlas neznámeho chalana? Nakoniec sme sa 
odvážili. Zdvihli sme to! Dali sme telefón na hlasný 
reproduktor. 
(Kto to asi tak bol???? Máte  3 možnosti. :-D )
Jasné, že kamarátka, ktorá obdivovala môj projekt!!! Všetky tri sme sa začali šúľať od 
smiechu!!!

Dve odvážne praskoťáčky



Na voľné chvíle
MÁŠ DOBRÝ POSTREH? Nájdi 10 rozdielov. 

pripravili: Pavlinka, Maťka, Arnie Paťko, 4.A

V Y S T R I H N I !!!
Meno a priezvisko: 

______________________________

Trieda: ______________

Správna odpoveď: ________________

_______________________________
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Príspevky sú v pôvodnej podobe, bez úprav.

Hurá, prázdniny!

Prázdniny už prichádzajú, 
detičky sa tešia.

Čo sa v škole naučili, 
použiť raz skúsia.

Rodičia už balia kufre, 
tešia sa aj oni.

Nikto teraz neodolá 
prázdninovej vôni.

Vôni pláže, vôni mora, 
dobrodružstvo na nás volá. 

Vysvedčenie dostaneme, 
že pochvália, 

či vyhrešia nás, 
všetci dobre vieme.

Potom iba pochvalu 
od ocka či maminy. 

A už nám nič nebráni, 
začali sa prádzniny!

A
nd

re
jk

o 
Šu

šo
l, 

.B3

 


